

# AKVARIANEREN

ORGAN FOR OSLO AKVARIERKLUB.

13 Nov. 1942. Redaktør G. Benjaminson

11 Side

## Fiskeopdrett.

Det hender at noen som anskaffer sig et par nye fisker, allerede efter nogen dager eller ganske efter nogen timer faa egg av disse.

I dette tilfelde maa man gaa ut fra det sak sinn at den lykkelige sin ikke kunne gjøre verken fra eller til at hans fisker fikk egg, da de rett og slett maatte like for di og dens tid var for met.

Her av maa man ikke tro at all yngling kommer av tilfeldighetene, og at hver og en uten erfaring og uten og kjenne fiskerne kan legge armerne i kors og venke paa at ma kuren skal bringe fiskerne i lek.

Da skulle nok venke tiden bli temmelig lang. Men enhver akvarianer er kapabel til at opdrette bare han indgaar viss forl.

Det gaar ikke alltid å fa ut ett par i fra selskapsakvariet og sette dem i et mindre å si "Norske god, hvis litt kjerlighet til hverandre". Det er jo rene grosti til tross.

Men hvorfor gaar ikke det? Jo mangen ganger har man faat to kvinner, den andre to hanner, mens den tredje har rett den lykkelige å faat en av hvert kjønn. min disse passer kanskje ikke for hverandre.

Spordan skjiller man da kjønnene?

Spordan ser man for eks for skjill paa hinnen og hann

paa Scalare, kan man se om de passer for  
hverandre, jeg maa erkjenne at jeg ikke kan  
bruge disse spigsmaal. Men jeg hvet en  
som med sticke bestemt har ut en  
hvin og som aldrig tar fejl, og det er - ham min  
Med samme i fulde sikkerhet finner  
hinnen sin han. Altsaa la dem selv velge.

5 Naturen viser ikke fiskeene kjrlighet til  
hverandre paa Komando. Der finner paaene  
hverandre, der forekommer det heller ikke at  
en kjrlighetsykt han mishandler en hvin sa  
den dør, naar den ikke er moden.

Det som sammen fores ike i naturen, passer  
ogsaa for hverandre. - Vil du du for ha  
stort glede av sin fiske yngling, saa  
sog for at paaene selv søker op. Hverandre  
kan se paa Danioarterne  
for exp. Man kan prove mange ganger  
for man faar et godt par, men  
slipper man sammen en hel starm,  
saa er det lett at ta ut par der passer  
for hverandre.

Samme resultat gjelder for alle  
fiskeer til og med for Pterophyllum Scalare.

Det er forresten ogsaa at sette et par fiskeer  
i et ynglingsakv. kan fordi man antar  
at det er et par.

Det kan tyktes men da er  
det en ren tilfældighet, og den tykke ligs opdrætt  
skal ikke være for høi i kasten. Det heldige  
yngel resultat kan den prestere, som har et  
anstalt like store dyr aa la dem selv velge  
sine respektive hviner eller gemater -

Men det er ogsaa de fæle som spiller ind,  
det er byluft og varme som er af den største  
betydning. Ligeledes maa man være forsigtig  
med sine fisker. Men der for eksempel,  
at skin fisker liker friskt vand, andre liker  
i planternes viraar, andre graver groppe i sand,  
mellem andre liker paa skovler og planter, en  
anden sort maa ha en bank i vandet  
og en anden sort er helt enkelt redde for solen.  
Men der lere flittig og faa alde  
opdrætter er faring.

Taalmodighed og forniht er de betingelser  
som en her opdrætter maa ha. Nervositet for-  
styrrer fiskene, i naturen lægger aldrig et  
småsnude nimen i alle fiskens gjoremaal.

Dyrene vil ha sin vilje de ogsaa.

Det er ikke stor kemist gjennem høring av  
temperaturen og faa det ene kendt efter det  
andre, men den fornihtige opdrætter skæmper  
sine dyr og utmaget dem ikke.

I det tilfælde liker ingen der efter,  
hvis de ikke liker rene kjøplange hit en  
stor prøvet. For virkelig næring gjor  
fiskerne i friskt vand og fæle og fædelsker  
ofte inflammationer i egg stikken.

Jeg vil allikevel ikke holde med  
den som rytter sine fisker.

Tropiske fisker ender tropisk klima  
eller liker de syke, og syke dyr egner  
sig ikke hit avet!

Saa ingen. In fisori vandet er tilsat  
og algerne er borte i vandet. Solen skinner  
og millioner av svovstoffperler gliker i  
vandet. Det vaimler av kosminer

og i fri søer, det er et sandt paradís for de  
små fisker. Saa kommer natten.  
Sørstoffet lærer forsvinder. De små dyr og  
i fri søer forlader alt sørstoff. De grønne  
planter afgir ikke mere sørstoff snaremodigt  
de optar det, og mere nitrogen er yndet  
kraft.

Men mere gang om om yndet, men  
for at gøre en lang historie kort:  
Lad naturen være den lærer.

Thoresen.